
UCHWAŁA  NR VI/40/2019 

RADY MIASTA ŚWINOUJŚCIE  

z dnia 24 stycznia 2019 r. 

 zmieniająca uchwałę w sprawie określenia oświatowych jednostek budżetowych, które gromadzą dochody 

na wydzielonym rachunku, źródeł dochodów i ich przeznaczenia oraz sposobu i trybu sporządzania planu 

finansowego dochodów i wydatków nimi finansowanych, dokonywania zmian w tym planie  

oraz ich zatwierdzania  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym Dz. U. z 2018 r. 

poz. 994; zm. poz. 1000, 1349, 1432 i 2500),  oraz art. 223 ustawy z dnia  27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz.U. z 2017 r. poz. 2077, z 2018 r. poz. 62, 1000, 1366, 1693, 1669, 2245, 2354 i 2500), Rada 

Miasta Świnoujście uchwala, co następuje:  

 § 1. W uchwale Nr LVI/411/2018 Rady Miasta Świnoujście z dnia 29 marca 2018 r. w sprawie określenia 

oświatowych jednostek budżetowych, które gromadzą dochody na wydzielonym rachunku, źródeł dochodów i ich 

przeznaczenia oraz sposobu i trybu sporządzania planu finansowego dochodów i wydatków nimi finansowanych, 

dokonywania zmian w tym planie oraz ich zatwierdzania, wprowadza się następujące zmiany: 

1) w  § 2 pkt 18 otrzymuje brzmienie: 

„18) z działalności polegającej na świadczeniu usług w ramach kształcenia zawodowego - w przypadku 

jednostek budżetowych prowadzących kształcenie zawodowe.” 

2) W § 3 dodaje się pkt 23 w brzmieniu: 

„23) W przypadku jednostek budżetowych, o których mowa w § 1, prowadzących kształcenie zawodowe, 

dochody gromadzone ze spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej przekazywanych na cele 

kształcenia zawodowego oraz z tytułu działalności, o której mowa w § 2 pkt 18, są przeznaczane na cele 

kształcenia zawodowego realizowanego przez te jednostki.”  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Świnoujście. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2019 r. 

  

        

Przewodnicząca Rady Miasta 

Elżbieta Jabłońska   

Id: BCDDCBC8-D19A-4CA8-A76C-47C2443C9E6A. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 223 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz.U. z 2017 r. poz. 2077 

ze zm.), samorządowe jednostki budżetowe prowadzące działalność określoną w ustawie z dnia 14 grudnia 2016 r. 

- Prawo oświatowe (Dz. U. z 2018 r. poz. 996, zm. poz. 1000, 1290, 1669 i 2245), gromadzą na wydzielonym 

rachunku dochody określone w uchwale przez organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego.   

  W podjętej na tej podstawie uchwale Nr LVI/411/2018 Rady Miasta Świnoujście z dnia 29 marca 2018 r., 

mocą art. 28 ustawy z dnia 22 listopada 2018 r. o zmianie ustawy - Prawo oświatowe, ustawy o systemie oświaty 

oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2018 r., poz. 2245), w art. 223 ustawy  o finansach publicznych 

wprowadzono zmiany określające źródła dochodów na wydzielonym rachunku, oraz doprecyzowano ich 

przeznaczenie. 

  

Przedłożona uchwała uwzględnia zmiany wprowadzone w art. 223 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o 

finansach publicznych.  

  

 

 

 

Id: BCDDCBC8-D19A-4CA8-A76C-47C2443C9E6A. Podpisany Strona 2




